
17--- -.., ,.--:"7"----- 
il:'±-:1:AP:l 0 I 0 O Ci _. ,, 11311,N. l i. É,ION al E, II ININ 	 i 	. 	f,, ' 1 -..2._  -.t 	(-1  y 7 LT 1 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 0 3 9 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 2 lI FEB 2021 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO 
SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA, y demás 
documentos que pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 
resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
lá)nversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de,Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°145-2019-G.R.-JUNIN/GRI., de fecha 18 de setiembre del 
019, en la cual se aprueba el expediente técnico de obra del proyecto: 

'MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL 
CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE 
LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA", el cual se ejecutará en dos etapas, 
con un plazo de 30 días calendarios para la I ETAPA y 30 días calendarios para la II 
ETAPA, por la modalidad de Administración Directa y un Presupuesto General vigente 
al mes de setiembre del 2019: 

EJECUCIÓN DE OBRA: 

Valor referencial S/. 1,166,207.92 
Supervisión S/. 18,377.00 
TOTAL 5/. 1,184,584.92 

Valor referencial S/. 1,464,306.89 
Supervisión S/. 36,754.00 
TOTAL S/. 1,501,060.89 

\ , 
CO 2: 
10 DEUCTURy.. 

'JUN 
I ETAPA: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

II ETAPA: 

Valor referencial S/. 298,098.97 
Supervisión S/. 18,377.00 
TOTAL 5/. 316,475.97 

Siendo así que, para la ejecución presupuestal para el año 2020, se ha asignado 

el complemento p esupuestal de S/. 646,020.00 soles, por lo que se realizó un nuevo 
presupuesto analítico. 

Que, mediante Informe N°002-2020-GRJ/GRI/SGO/JFPG-RO, de fecha 20 de febrero 
del 2020, el ING. JHON FREDDY PABLO GARCIA Residente de Obra, SOLICITA la 
APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANÁLITICO para la obra: "MEJORAMIENTO 
INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE 
EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, 
HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA". 

Que, mediante Informe Técnico N°030-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 21 de febrero del 
2020, el ING. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS Sub Gerente de Obras, SOLICITA la 
APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANÁLITICO para la obra: "MEJORAMIENTO 
INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE 
EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, 
HUANCAYO, JUNIN" - 1 ETAPA", mediante ACTO RESOLUTIVO con la siguiente 
estructura: 

EJECUCIÓN DE OBRA: 

PRESUPUESTO ANAL ITICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 4 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 5,95000 

2 6 3 2 2 1 EQUIPAMIENTO CON MAQUINAS Y EQUIPOS 275,171 90 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS CON MOBILIARIO 23,323.40 

2 6 3 2 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 111,516,00 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 2706000 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS '193,918 70 

TOTAL S/. 	 636,940.00 

RE AREGKWU 
SIRUCTUW,  

PRESUPUESTO A,NAUTICO GASTOS GENERALES 

_L 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 9,080 DO 

6 
i 

l- 

Servicios Profestonales 9,000 00 

Servicios por terceros 80.00 

TOTAL S/. 	 9,080.00 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: 

CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA 

META: 0175 

2 6 2 2 2 4 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 5,950.00 

2 6 3 2 2 1 EQUIPAMIENTO CON MAQUINAS Y EQUIPOS 275,171.90 

2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS CON MOBILIARIO 23,323.40 

2 6 3 2 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 111,516.00 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 27,060.00 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 202,998.70 

TOTAL PRESUPUESTO 646,020.00 



EGIONAL 
O DE INE STRUCTUR£i•L 

_JNIO ';" 

GOBIERNO REGIONAL DE 1(11JIN 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°016-2020-GRJ/GRI/SGSLO/LROJAS, de 
fecha 21 de febrero del 2020, el ING. JOSÉ LUIS ROJAS CAJACURI, INSPECTOR DE 
OBRA, remite INFORME TECNICO DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANÁLITICO de 
EJECUCION para la obra "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO 
PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" 
- I ETAPA. Dando su APROBACIÓN AL PRESUPUESTO ANALITICO. 

Según MEMORANDO N° 382-2020-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 21 de febrero del 
2020, la ING. GABY PAULA LOZANO CHAMBERGO, Sub Gerente de Supervisión y 
Liquidación de Obras, remite INFORME DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANÁLITICO para la obra "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO 
SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA. 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el 
que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia 
Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de 
conformidad con lo establecido por el inciso cl) del artículo 84°, del Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 
304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; 
debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión 
de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente:  

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico, de la obra: "MEJORAMIENTO 
INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE 
EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, 
HUANCAYO, JUNIN" - I ETAPA, sin incremento de presupuesto para la ejecución, 
quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

PRESUPUESTO ANALMCO COSTO DIRECTO 

l 	 COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 6 2 2 2 4 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 5,950.00 
2 6 3 2 2 1 EQUIPAMIENTO CON MAQUINAS Y EQUIPOS 275,171.90 
2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS CON MOBILIARIO 23,323 40 
2 6 3 2 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 111.516.00 
2 6 3 2 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 27,060.00 
2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 193,918.70 

TOTAL S/. 	 636,940.00 

PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 	2 	5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 9,080.00 

Servicios Probsionales 9,000.00 
Servicios por Eneros 80.00 

TOTAL 5/. 	 9,080.00 



mera 
RETARIA GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: 

CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, HUANCAYO, JUN IN" - I ETAPA 
META: 0175 

2 6 2 2 2 4 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 5,950.00 
2 6 3 2 2 1 EQUIPAMIENTO CON MAQUINAS Y EQUIPOS 275,171.90 
2 6 3 2 2 2 EQUIPAMIENTO PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS CON MOBILIARIO 23,323.40 
2 6 3 2 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 111,516.00 
2 6 3 2 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 27,060.00 
2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 202,998.70 

1 1 TOTAL PRESUPUESTO 646,020.00 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras y Sub Gerencia 
de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes 
del Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

Ing. LUIS ANGEL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

Gnnirmon REGIONAL JUNIN' 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. ~20  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

